



राष्ट्रीय आयुर्वेद संस्थान

मानद विश्वविद्यालय (डी-नोवो)
(आयुष मंत्रालय, भारत सरकार)

NATIONAL INSTITUTE OF AYURVEDA
Deemed to be University (De-novo)
(Ministry of AYUSH, Govt. of India)



क्रमांक: एफ 16/रा.आ.सं.मा.वि.वि./यूजी-सैद्धान्तिक परीक्षा/2024 | 1470 - 75

दिनांक 1.5.2024

सूचना

संस्थान के आयुर्वेदाचार्य तृतीय व्याव0 मुख्य (बैच-2020) छात्र-छात्राओं को सूचित किया जाता है कि उनकी फरवरी-मार्च 2024 सैद्धान्तिक एवं प्रायोगिक परीक्षाएं सम्पन्नोपरांत उनकी परीक्षा का परिणाम आज दिनांक को घोषित कर दिया गया है।

अध्येता अपना परिणाम <https://niajaipur.org> पर जाकर उन्हीं क्रेडेंशियल्स का उपयोग करके अर्थात अपने यूजर आई.डी एवं पासवर्ड से लॉगिन करके देख और डाउनलोड कर सकते हैं जिनका उपयोग परीक्षा फॉर्म भरने के लिए किया गया था।

पुर्न-मूल्यांकन हेतु आवेदन परीक्षा परिणाम घोषित तिथि से 5 दिवस से भीतर ऑनलाईन ही उसी पोर्टल पर ऑनलाईन निर्धारित शुल्क जमा करवा किया जा सकता है। पुर्न-मूल्यांकन कुल थ्योरी पेपर के 50 प्रतिशत से अधिक पेपर में आवेदन नहीं कर सकते हैं। **पुर्नमूल्यांकन आवेदन करने के पश्चात आवेदन पत्र की हार्ड कापी की एक प्रति शैक्षणिक शाखा में जमा करावे एवं एक प्रति परीक्षार्थी स्वयं अपने पास रखे।**

Notice


The BAMS IIIrd Prof. Mains (Batch-2020) students of the Institute are informed that after completing their theory and practical Feb.-March 2024 examinations, the result of their examination has been declared today.

Scholar can view and download their result by visiting <https://niajaipur.org> by Login in using the same credentials/their user ID and password which were used for filling the examinations form.

Application for re-evaluation can be made online within 5 days from the date of declaration of examination results by depositing the prescribed fee online on the same portal. Re-evaluation cannot be applied for more than 50 percent of the total theory papers. After applying for reevaluation, one copy of the hard copy of the application form should be submitted to the Academic Section and the candidate should keep one copy with himself.

क्रमांक: एफ 16/रा.आ.सं.मा.वि.वि./यूजी-सैद्धान्तिक परीक्षा/2024
प्रतिलिपि: सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है:-

1. श्रीमान् कुलसचिव महोदय/डीन (यूजी)/श्रीमान् उपकुलसचिव।
2. समस्त विभागाध्यक्ष महानुभाव/उपपरीक्षा नियंत्रक/केन्द्राध्यक्ष/सहायक केन्द्राध्यक्ष/सहायक परीक्षा नियंत्रक
3. निजी सचिव, कुलपति महोदय, राष्ट्रीय आयुर्वेद संस्थान, जयपुर
4. शैक्षणिक शाखा (यूजी. डेस्क) को देकर लेख है कि फार्म की हार्ड कॉपी अधोहस्ताक्षरकर्ता के भिजवाने का कष्ट करें।
5. आई.टी प्रभारी को देकर लेख है कि उक्त आदेश को संस्थान की वेबसाईट पर छात्रों को सूचनार्थ अपलोड करने का कष्ट करे।
6. लेखाशाखा /रक्षित पत्रावली।


परीक्षा नियंत्रक
दिनांक 1.5.2024


परीक्षा नियंत्रक

जोरावर सिंह गेट, आमेर रोड़, जयपुर-302002

Jorawar Singh Gate, Amer Road, Jaipur-302002

Tel.fax : 0141-2635816, Website : www.nia.nic.in, E-mail : nia-rj@nic.in